CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO

TITULARES DE OUTROS CURSOS SUPERIORES
Licenciatura em Educação Básica (Diurno) - 2 vagas

PAUTA DE SERIAÇÃO DOS CANDIDATOS
Ano letivo 2025/2026

* Para compreensão dos desempates, ver critérios de desempate dos candidatos de 2025-26 ao Concurso Especial de Titulares de outros Cursos Superiores -
Despacho n.º 11 / JULHO / 2025 (disponível na Página de Regulamentos do Concurso)

** Não cumpre os requisitos

Lisboa, 18 de julho de 2024
A Presidente do Júri

N.º de
seria-
ção

Nome Grau* Curso* Classif.
do Curso*

Classificação
Ponderada

Classificação

Ponderada

(arredondada

às décimas) *

Resultado

1 Ana Carolina Milheiro

Oliveira

15 20 18 17 17,2 Colocada

2 Francis Maria Pereira Ribeiro 15 20 17 17 16,8 Colocada

3 Carolina Correia Freire 15 10 17 15 14,8 Não colocada

4 Lara Cristina Pereira e

Sousa

10 20 17 15 14,8 Não colocada

5 Joana Raquel Catarino

Batata

15 10 17 15 14,8 Não colocada

6 Ricardo Luís Ramos Martins 15 10 16 14 14,4 Não colocada

7 Joana Medroa Martins 10 20 15 14 14,0 Não colocada

8 Madalena Pestana Ribeiro 10 20 15 14 14,0 Não colocada

8 Marta Ventura Henriques 10 20 15 14 14,0 Não colocada

10 Maria Baptista Costa e Silva 10 20 14 14 13,6 Não colocada

11 Ana Carolina Figueiredo e

Souto

10 10 16 12 12,4 Não colocada

12 Ana Catarina Pereira Pinto 10 10 15 12 12,0 Não colocada

12 Helena Sofia Pinto Simão 10 10 15 12 12,0 Não colocada

12 Mariana Pita Almeida 10 10 15 12 12,0 Não colocada

12 Raquel Guerreiro Dâmaso

Domingos dos Santos

10 10 15 12 12,0 Não colocado

12 Rita Vieira de Almeida

Patrocínio

10 10 15 12 12,0 Não colocada

12 Susana Maria Fonseca

Cordeiro Dias Fernandes

10 10 15 12 12,0 Não colocada

18 Carolina Soares Batista

Afonso de Albuquerque

10 10 14 12 11,6 Não colocado

18 Daniela Ferreira Mota 10 10 14 12 11,6 Não colocada

18 Mariana Valente Gomes

Mayoral Robles

10 10 14 12 11,6 Não colocada

18 Mariana Valente Leiria Lapa

Barreiros

10 10 14 12 11,6 Não colocada

22 Ana Bárbara Camacho Gil 10 10 13 11 11,2 Não colocada

22 Hugo Pereira Pires Ferreira 10 10 13 11 11,2 Não colocada

22 Leonilde de Jesus Fonseca

Ribeiro

10 10 13 11 11,2 Não colocada

22 Olga Maria Venâncio

Martinho

10 10 13 11 11,2 Não colocada

 Ana Margarida Rodrigues da

Costa

     Excluída**

 Ana Vicência Garcia de

Campos Pombeiro

     Excluída**

 Diana Silveira Poppe de

Figueiredo

     Excluída**

		2025-07-18T15:13:47+0100

		2025-07-18T17:27:51+0100
	HOMLOGO, no uso da competência delegada, através do Despacho n.º 1203/2025, de 21 de janeiro

		2025-07-18T17:28:01+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Presidente do Conselho Técnico-Científico da Escola Superior de Educação de Lisboa  - Instituto Politécnico de Lisboa. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente do Conselho Técnico-Científico da Escola Superior de Educação de Lisboa ; Email do Dirigente: cpires@eselx.ipl.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 508519713; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Lisboa.

		2025-07-18T17:28:10+0100
	HOMLOGO, no uso da competência delegada, através do Despacho n.º 1203/2025, de 21 de janeiro